
  

c0137 
RESOLUCION No.02.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital, Ampliación del Plazo Social y Reformas de Estatutos de la 
compañía ACOLIT ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORIAL CIA.LTDA, 
otorgada ante la Notaría Pública Séptima del cantón Portoviejo el 19 de Diciembre 
del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante Informe de 
Inspección No.SC.ICP.AC.02.011 del 26 de Abril del 2002, emite informe favorable 
para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0130 del 9 de Mayo del 2002, ha emitido informe favorable para 
la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital, Ampliación del Plazo 
Social y Reformas de Estatutos de la compañía ACOLIT ASESORES Y 

CONSULTORES DEL LITORIAL CIA.LTDA, en los términos constantes de la referida 
escritura, y, disponer que yn extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Décima Novena y 

Séptima de los cantones Quito y Portoviejo, tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo.     

     

COMUNÍQUESE.- DADA y firmaá: 9 MAYO 2002 

JFIA-MASS-mzm 
2002-05-09 
Exp: 14.078-79 

Day 
 



gue al margen de la Escritura NS 3277 de fecha diecinueve de diciesbre del 
dos sil unoz -se ha anotado una Razón que dicez Mediante Resolución Múnero 
82-P.D10.88137, de fecha nueve de mayo del dos mil dos, autorizada por el 
señor fbogado JORGE FEDERICO IMTRIAGO ANDRADE, Intendente de Compañias de 
Portoviejo, queda aprobado el aerto de tapital, Aepliación del Plazo 
Social y Reformas de Estatutos de/ la apañia ÁCOLIT ASESORES Y  —COMSULTORES 
DEL LITORAL COMPAÑIA LIMITADA |- Pomtoviejo, 17 de mayo de ¿882.- El 
HOTSRIO. 

  

      

   

  

DUEÑA 
PBCO NOTAaNO S Ss     

      

CERTIFICO: 
QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE INS-- 

CRITA BAJO EL NUMERO CIENTO OCHENTA Y UNO (181) DEL REGISTRO 
MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE 
CAPITAL, AMPLIACION DEL PLAZO SOCIAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS- 
LA COMPAÑIA ACOLIT ASESORES Y CONSULTORES DEL LITORAL CIA. LTDA 
Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 20.- 

PORTOVIEJO, 4 DE JUNIO DEL 2002 
LA REGISRRADORA, 

A - — 
TT AS A a o Z 

e MA MAD COS 

Al. Caron Olor ajena 

Aogietradora Mercantil Gál tna Pertovlejo 

    

2)


